ri, pracpolitus avtem et Decanns ptn‘yllrci
Coloris, pileom holofericum. Extra hacc loea decorum fuae perfonae fervet, quod quidem fitum eft in ve-

fium forma, precio et eolore, Quoties autem quisquam fecns fecerit, toties choralibus refectionem dare

non pallium, fed funicam thalarem et manicalem, neenon ni
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tenebitur. Nemini tamen prohibitum erit, vefte linea religiofaque uti, quin potins finguli, fo id decere in
proceflione; quae fil die Pafchae, meminerint,
Ad eundem modum verbi divini miniftri foggeftum confeenfuri, decori fuae perfonae et officio
convenientis rationem habere, et hac ipfa vefis lineae fumptione a Laicis femet fegregare debent,
Quae fint praelatorum dignitates, officia ef emolumenta, reperiuntur in libro Antiquorum fla-
tutorum.
Finis antigvorvm ftatvtorvim.

Nos igitur Levinus a Schulenburg Pragpofitus, Mathacus Ludtke Decanus, Hein-
ricus Goldtochs Senior, Chriftopherus a Schulenburg, Joachimus Weinleb, Ste-
phanus Helvvig, Chriftophorus de Thumen et Panthaleon a Bifmarck, Canonici
Ecclefiae Cathedralis Havelbergenfis, gui hoe tempore capitulum inibi repraefenta-
mus, pro nobis, nofirisque fucceforibus, publice profitemur. Pofliguam ipfo facto
et opere certo liquidogue comperimus, praecedentia vetera ftatuta a nofiris prae-
decefforibus baec ante tempora, bona intentione et Eulaxiss gratia infuivta et or-
dinata; nune vero ob quafdam non leves periculofillivorum noftrorum temj orum
mutationes,  rerumque viciflitudines evidentes planeque fatales labefactala: fua
iplornm- authoritate elevata et imminuta pro praefentinm temporum ratione, rerum
fiatu et perfonarum conditione, multis aliis dignis vilibus —penitusque neceflariis
articulis, hac potiflimum de caufs, quod, proh dolor, quilibet pleonexia et phy-
largyria captus, hoc unum habeat in votis, ut hine inde corrafis, collectis et mira
arte ftudiogue conguifitis bouis Ecclefine nofirag ditefcat et amplom fuis patrimo-
pium polt fata relinquat, neceflario efle augenda, et alicubi corrigenda et emen-
danda.  Hla correcta ei adaucta liberali confenfu et benigno Ulufiriffimi Electo-
ris Brandeburgici, Principis et Domini noftri Clementiffini, ad confervandam, fia-
biliendam et ad pofteros etiam tranfinittendam, cum Ecclefialticam et vere piam,
tum politicam etiam five eivilem difciplinam vere laudabilem, Hluftrifs, Celfiind
eius fingulari cura perpendit, examinavit et approbavit. Quod autem Nova illa
et recentia ftatuta non Lating, ut vetera, defleripta funt, fed germanica lingna po-
fuimus, factum eft graviffimis, hoc autem loco commemoratione indignis de cau-
fis. Proinde nemo illam germanice infiitutam novorumn fRatutorum et recentium
ordinationum deferiptionem, cuiufdam craffa Latini fermonis ignorantiae, a gua fe
ipfum fuo ipfius idiomate, fuoque temore, apud intelligentes facili negotio vindi-
catura efl illa, accufabit-aut damnabit. Actum in loco naftro Capitulari 15. Ca-
lend, Novemb., Anpo falutis noftca Millefimwo quingentefimo ochungalimo primo.